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Konkurrenskraftsrådet den 29 september – inre marknaden och industri

       dp 3.   Standardiseringspaketet
           (a)   Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om
     europeisk standardisering och om ändring av rådets direktiv
(b)  Meddelande från kommissionen: En strategisk vision för
       europeiska standarder: bättre och snabbare hållbar tillväxt i
       den europeiska ekonomin före 2020
–	 Diskussion

Kommissionen presenterade den 1 juni 2011 ett standardiseringspaket. Det består av två delar:
- Ett meddelande med en strategi för användning av standardisering inom unionens politikområden för att stärka konkurrenskraften i EU:s ekonomi.  Detta avser tjänster, innovation, global handel, hållbar utveckling, offentlig upphandling etc.
- Ett lagstiftningsförslag där flera beslut och direktiv revideras och slås samman i en förordning. Förslaget kommer bl.a. att ersätta standardiseringsdelen av direktivet 98/34/EG.

Det polska ordförandeskapet har annonserat att de inför mötet kommer att skicka ut ett antal diskussionsfrågor. 

Förslaget behandlades vid överläggning med Näringsutskottet den 22 september. Förslaget har inte behandlats i EU-nämnden tidigare. 

Förslag till svenska ståndpunkt: 
Regeringen anser att standardisering som instrument bidrar positivt till konkurrenskraft och tillväxt och att paketets genomförande ytterligare kommer att öka denna potential. Regeringen ser övergripande positivt på meddelandet och förordningsförslaget. 

Se vidare rådspromemoria.


dp 5.	Konkurrenskraftig europeisk ekonomi: industriell konkurrenskraft med beaktande av resurseffektiviteten 
– Antagande av rådets slutsatser

Det polska ordförandeskapet har tagit fram ett utkast till rådsslutsatser som ska antas. Slutsatserna är inriktade på att ge en signal om vikten av effektivt resursutnyttjande av industrin som en positiv konkurrens-faktor. Av utkastet framgår vikten av att anpassa möjliga krav utifrån de olika branschernas och regionerna utgångspunkter och möjligheter. 

Förslag till svensk ståndpunkt: Sverige kan ställa sig bakom ordförandeskapets förslag till rådsslutsatser. Sverige anser att det är möjligt att arbeta för en grön, resurseffektiv samhällsekonomi och därigenom skapa tillgång till nya marknader och affärsmöjligheter för EU:s företag på ett sätt som bidrar till ökad konkurrenskraft och tillväxt. Det är viktigt att detta arbete sker utifrån de olika branschernas och regionernas utgångspunkter och möjligheter.

Se vidare rådspromemoria.


dp 6.	Utkast till avtal om inrättandet av en domstol för det enhetliga patentet
–	Diskussion

Ett förbättrat patentsystem i Europa med ett enhetligt patentskydd (f.d. EU-patent) och en enhetlig europeisk patentdomstol är en av de viktigaste åtgärderna för att främja innovation på den inre marknaden. Ordförandeskapet har presenterat ett förslag till avtal för att inrätta en enhetlig patentdomstol för det kommande enhetliga patentskyddet och de redan befintliga europeiska patenten. Det nya förslaget bygger till stora delar på vad som tidigare förhandlats. Tanken är – som tidigare – att inrätta en internationell specialdomstol för patenttvister. Förslaget innehåller dock ändringar som gjorts i syfte att beakta EU-domstolens yttrande 1/09. Enligt yttrandet var det tidigare förslaget till avtal om en enhetlig patentdomstol inte förenligt med fördragen. Ordförandeskapet har föreslagit en diskussion om det aktuella förslaget vid konkurrenskraftsrådet den 29 september. 

Förslag till svensk ståndpunkt: Regeringen stöder inriktningen i förslaget och gör bedömningen att det är förenligt med fördragen. Regeringen verkar för förändring av vissa bestämmelser om domstolens organisation, arbetssätt och finansiering som följer av remissinstansernas synpunkter. Men regeringen bedömer samtidigt att förslaget utgör en tillräckligt bra utgångspunkt för att kunna möta användarnas behov.

Se vidare rådspromemoria.
Övriga frågor

dp 12.	a) Resultaten från det informella mötet i rådet (konkurrenskraft) (Sopot den 21–22 juli 2011) 
–	Information från ordförandeskapet

Ordförandeskapet förväntas presentera de diskussioner som fördes under det informella konkurrenskraftsrådet i Sopot i juli. Temat på mötet vad hur man ska uppnå ökad konkurrenskraft samtidigt som man når upp till miljö- och klimatkrav genom resurseffektivitet. Diskussionerna skulle ligga som grund för rådsslutsatser om resurseffektivitet och konkurrenskraft (se dp 5). SE betonade på mötet de möjligheter resurseffektivitet kan innebära för företag samt underströk den inre marknadens betydelse för att främja nya resurseffektiva företagsidéer. 

Förslag till svensk ståndpunkt: Sverige välkomnar ordförandeskapets rapport från mötet. 

Se vidare rådspromemoria.


b)	Det europeiska forumet för turism och det informella ministermötet (Kraków den 5–7 oktober 2011) 
–	Information från ordförandeskapet

Ordförandeskapet förväntas presentera innehåll och upplägg av ETF och det informella turismministermötet. ETF kommer att ha temat ”Öka konkurrenskraften i europeisk turimsindustri”. Detta område  är även ett av de tre prioriterade områdena i Kommissionens Turismmeddelande från 2010 “Europe, the world's No 1 tourist destination – a new political framework for tourism in Europe”, och är en prioriteringsom Sverige stödjer. 

Under ETF kommer även ett informellt turismminstermöte hållas. Ingen dagordning har ännu presenterats, men mötet ska enligt schemat behandla ”nyckelfrågor i implementeringen av turismmeddelandet”.

Förslag till svensk ståndpunkt: Sverige välkomnar informationen.


c)	Att stärka konkurrenskraften – investeringar – samt tillväxtinitiativ för Grekland
–	Information från den tyska delegationen

Tyskland har aviserat att de, gemensamt med Grekland, kommer att informera om initiativ för investeringar och tillväxt i Grekland. Informationen väntas inkludera åtgärder på nationell- och unionsnivå som syftar till att bidra till en förbättring av villkoren för investeringar i Grekland. 

Förslag till svensk ståndpunkt: Sverige har ingen ståndpunkt för närvarande utan kommer ta del av informationen.


d)	Forum för den inre marknaden (Kraków den 3–4 oktober 2011) 
–	Information från ordförandeskapet och kommissionen

Polska ordförandeskapet organiserar tillsammans med kommissionen och parlamentet Single Market Forum (SIMFO) den 3-4 oktober i. Syftet är att sammanföra medborgare, företag och myndigheter för att identifiera inre marknadens hinder och utmaningar. Forumet är det första i en planerad serie av liknande forum och kommer att avslutas med att en gemensam deklaration tas fram. 

Förslag till svenska ståndpunkt:
För Sverige är det centralt att åtgärderna i kommissionens meddelande Inre marknadsakten genomförs under 2011. Det är positivt att SIMFO sammanför aktörer och konsumenter på den inre marknaden för att identifiera och initiera åtgärder som alla stor betydelse för att utveckla den inre marknaden och därmed öka tillväxten.

Se vidare rådspromemoria.


e)	Resultattavla för inre marknaden
–	Föredragning av kommissionen

Kommissionen publicerar två gånger per år ”Resultattavlan för inre marknaden” med sammanställda resultat över hur medlemsstater sköter genomförande och tillämpning av inre marknadsregler. Resultattavlan kommer att presenteras vid Konkurrenskraftsrådets möte.

Förslag till svensk ståndpunkt:
Resultattavlan är ett betydelsefullt verktyg för överblick över medlemsstaternas arbete med att genomföra och tillämpa unionsrätten. Regeringen kommer att fortsätta att sträva efter en hög genomförandegrad av inremarknadsdirektiven.

Se vidare rådspromemoria.
f)	Lägesrapport om minskningen av de administrativa bördorna
–	Redovisning från ordförandeskapet av rapporten

Ordförandeskapet har tagit fram en rapport i vilken det redogörs för olika framsteg i arbetet med att minska de administrativa bördorna. Av framstegsrapporten framgår att de administrativa bördorna hittills har minskat med ca 21,8 procent brutto efter kommissionens, rådets och Europaparlamentets ansträngningar (jfr. Sveriges motsvarande nationella arbete, där det finns ett nettomål). Kommissionen har lagt fram ytterligare förslag med en ”minskningspotential” om ca 9 procent (ca 11,5 miljarder euro). Ordförandeskapet drar i framstegsrapporten slutsatsen att det ser ut att vara möjligt att nå 25-procentsmålet till utgången av 2012. Ordförandeskapet pekar i framstegsrapporten slutligen på vikten av att beakta andra regelbördor än enbart administrativa sådana, däribland för företagen irriterande regler, och att arbetet bör fortsätta med att minska dessa bördor. 

Smart lagstiftning är sedan en längre tid pågående process och senast som frågan var på Konkurrenskraftsrådets agenda var den 30 maj 2011. 

Förslag till svensk ståndpunkt: Sverige föreslås välkomna framstegsrapporten om minskning av administrativa bördor.

Se vidare rådspromemoria.
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